
区分

機種

ユーロコプター式 828,000円 (税抜) 798,000円 (税抜) 720,000円 (税抜) 132,000円 (税抜) 2,300円 (税抜) 1,610円 (税抜)

ＥＣ１３５型 910,800円 (税込) 877,800円 (税込) 792,000円 (税込) 145,200円 (税込) 2,530円 (税込) 1,771円 (税込)

川崎式 978,000円 (税抜) 942,000円 (税抜) 840,000円 (税抜) 132,000円 (税抜) 2,300円 (税抜) 1,610円 (税抜)

ＢＫ１１７Ｂ２型 1,075,800円 (税込) 1,036,200円 (税込) 924,000円 (税込) 145,200円 (税込) 2,530円 (税込) 1,771円 (税込)

川崎式 1,512,000円 (税抜) 1,452,000円 (税抜) 1,260,000円 (税抜) 132,000円 (税抜) 2,300円 (税抜) 1,610円 (税抜)

ＢＫ１１７Ｃ２型 1,663,200円 (税込) 1,597,200円 (税込) 1,386,000円 (税込) 145,200円 (税込) 2,530円 (税込) 1,771円 (税込)

ユーロコプター式 2,058,000円 (税抜) 1,980,000円 (税抜) 1,680,000円 (税抜) 168,000円 (税抜) 2,300円 (税抜) 1,610円 (税抜)

ＡＳ３３２Ｌ１型 2,263,800円 (税込) 2,178,000円 (税込) 1,848,000円 (税込) 184,800円 (税込) 2,530円 (税込) 1,771円 (税込)

適用方法

計算方法

消費税の取扱い
上記，運賃および料金の「税込」は，消費税１０％（地方消費税を含む）を含む額とする。
消費税に，１円未満の端数があるときは，これを切り捨てた額とする。

貸切飛行に適用する。 基地と借主指定の貸切飛行
を行う場所との往復飛行に
適用する。

借主の都合による出張先の
滞留が３時間を超える場合
に適用する。

滞留が夜間に及ぶ場合に適
用する。

遊覧飛行に適用する。

基本運賃は，１時間当たり
運賃とする。
飛行時間が３０分までの場
合は最低運賃として基本運
賃の１／２を収受し，３０
分を超える場合は基本運賃
に飛行時間を乗じた運賃を
収受する。
飛行時間に分未満の端数及
び運賃計算に円未満の端数
が生じた場合は切り上げ
る。

基本料金は，１時間当たり
料金とする。
基本料金に飛行時間を乗じ
た料金を収受する。
飛行時間に分未満の端数及
び料金計算に円未満の端数
が生じた場合は切り上げ
る。

１時間当たり料金とする。
１時間単位とし，１時間未
満の端数は，切り上げる。
１日に２時間を限度とす
る。

１泊当たり料金とする。 １分１席当たり運賃とする。
小人とは満１２才未満の児童とする。
但し，大人の同伴する３才未満の座席を使
用しない小児は，大人１人に対し１人に限
り無料とする。
上記旅客運賃を基準とし，50％から200％
の範囲で設定し得るものとする。

小人

航空運送事業の運賃及び料⾦表
（航空運送事業の運賃及び料金算出基準表）

適用開始日：令和７年１１月１日

貸切運賃 空輸料金 滞留料金（昼間） 滞留料金（夜間） 旅客運賃（１分当たり）

（１時間当たり） （１時間当たり） （１時間当たり） （１泊当たり） 大人


